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T A B L E A U X  X I X e  S I È C L E  E T  M O D E R N E S

1. François-Marius GRANET (1775-1849) attribué à
Interieur vouté aux personnages
Aquarelle sur papier signée en bas à gauche  
et datée 48 ?
À vue : 14,3 x 10 cm 
500/700 €

2. École française (XVIIIe-XIXe siècle)
Choc de cavalerie et d’infanterie  
auprès de fortifications
Huile sur toile portant au dos deux cachets de vente  
en cire et à l’encre : Paul DELAROFF 1914.
31 x 41 cm
300/500 €

3. École française (XIXe siècle)
La meute aux prises avec un gibier
Huile sur toile monogrammée en bas à droite.
(plusieurs déchirures)
43,5 x 67 cm
150/200 €

4. École française (fin du XIXe siècle)
Cavalier enlevant une jeune femme
Huile sur toile.
(accidents et manques)
29 x 40,5 cm
150/200 €

5. Eugen BRACHT (1842-1921)
Ruines dans un sous-bois 
Huile sur panneau signée en bas à droite et annotée 
« 1904 Flattenburg ».
48 x 62 cm 
600/800 €

6. E. GLUCK (XIXe siècle)
Promenade romantique en barque 
Huile sur toile signée en bas à gauche.
46 x 55 cm
450/500 €

7. Édouard PAIL (1851-1916)
Les moutons auprès du hameau 
Huile sur carton signée en bas à gauche.
33 x 26 cm 
200/300 €

8. École du Nord de l’Europe (XIXe siècle)
Deux personnages conversant  
dans un paysage, 1840 
Huile sur panneau signée en bas à droite et datée.
20 x 17,2 cm
300/400 €

8 bis. École française (XIXe siècle) 
Vase de fleurs, 1842 
Aquarelle datée en bas à droite. 
31 x 24 cm 
(rousseurs, petites taches)
200/300 €

9. École italienne (XIXe siècle)
Portrait d’un colporteur  
se tenant debout
Huile sur carton.
40,5 x 27 cm

Portrait de femme debout  
tenant dans sa main un bâton
Huile sur carton.
40,5 x 27 cm
300/500 € (la paire)

9 bis. Gustave-Émile COUDER (1845-1903)
Composition au coffret à bijoux
Huile sur toile signée en bas à droite. 
93 x 78 cm
(accrocs à la toile)
1 500/2 000 €
Voir la reproduction

9 bis
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9 ter. Gustave-Émile COUDER (1845-1903)
Nature morte aux fruits, 1900 
Huile sur toile signée en bas à droite et datée.
81 x 114 cm
(petits accrocs à la toile)
800/1 000 €
Voir la reproduction

10. Louis-Émile ADAN (1839-1937)
Nature morte au jeté de fleurs  
et céramiques
Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas  
à droite.
53 x 72 cm
800/1 200 €
Voir la reproduction

11. Louis-Émile ADAN (1839-1937)
Nature morte aux fleurs et à la carafe
Huile sur toile marouflée sur carton signée en bas  
à droite.
73 x 53 cm
500/1 000 €
Voir la reproduction

12. Louis-Émile ADAN (1839-1937)
Homme en voilier
Huile sur toile signée en bas à droite.
28 x 36,5 cm
(petite restauration et griffure à la toile)
200/400 €
Voir la reproduction

13. Louis-Émile ADAN (1839-1937)
Deux enfants jouant avec un nid  
dans un sous-bois
Aquarelle signée en bas à droite.
39 x 27 cm
150/200 €

9 ter

12

11

10
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14 15

22

14. Lucien MAINSSIEUX (1885-1958)
Portrait d’une jeune fille d’Afrique du Nord, 
(19)53 
Huile sur toile signée en haut à droite et datée.
35 x 27 cm 
600/800 €
Voir la reproduction

15. THOMASSIN (XIXe-XXe siècle)
Portrait d’une gitane 
Huile sur toile signée en haut à gauche.
46 x 38 cm 
300/400 €
Voir la reproduction

16. École française (première moitié du XXe siècle)
Portrait d’un jeune homme en pied
Huile sur toile. 
65 x 37,5 cm
(nombreux trous dans la toile)
150/200 €

17. École orientaliste (XIXe-XXe siècle)
Vue de village en Afrique du Nord 
Huile sur toile portant une signature Sain ?  
en bas à gauche. 
35 x 54 cm 
(accrocs à la toile)
600/700 €

18. Louis DUMOULIN (1860-1924)
Cavalier près d’un village  
en Afrique du Nord 
Huile sur toile marouflée sur carton  
signée en bas à droite 
54 x 39 cm 
400/500 €

19. École orientaliste (XXe siècle)
Femmes assises dans un interieur
Huile sur panneau.
30,5 x 40,5 cm 
(coups)
150/180 €

20. École française (XIXe-XXe siècle)
Vue d’un port en Italie 
Aquarelle signée en bas à gauche.
À vue : 20 x 35 cm
80/100 €

21. Jules LEROY (1833-1865)
Trois chatons jouant  
avec une pelote de laine
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
26 x 34 cm
800/900 €

22. Madeleine LEMAIRE (1845-1928)
Portrait en buste d’une élégante  
au bouquet 
Huile sur toile à vue ovale signée sur la droite.
83 x 108,5 cm 
(petites griffures à la toile et petite saute de pigment)
3 500/4 000 €
Voir la reproduction
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23. École française  
(Première moitié du XXe siècle) 
Portrait d’une élégante au chapeau
Huile sur toile portant un monogramme en bas à droite. 
46 x 38 cm
150/200 €

24. École française (XXe siècle)
Scène de piano bar, 1902
Huile sur toile signée « JUDITH » en bas à gauche et datée.
89,5 x 110 cm
(toile fine, deux accrocs)
800/1 000 €
Voir la reproduction

25. Jacques VILLON (1875-1963) 
Coupe intégrale
Fusain, aquarelle et gouache sur papier signé en bas  
vers la gauche et annoté en haut. 
48 x 30 cm 
500/700 €
Voir la reproduction

26. H. LE RICHE (XXe siècle)
Barques au couchant 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
38 x 55 cm 
200/400 €

27. Charles CEBOUL (XIXe-XXe siècle)
Animation sur le canal à Venise 
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
46 x 61 cm 
450/500 €

28. Charles CEBOUL (XIXe-XXe siècle)
Gondolier auprès du palais vénitien 
Huile sur toile signée en bas à doite. 
41 x 33 cm 
220/250 €

29. Paul ESCHBACH (1881-1961)
Marins travaillant sur un voilier 
échoué dans le port 
Huile sur toile signée en bas à droite.
50 x 61 cm 
(craquelures et sautes de peinture au bord)
300/400 €

30. Charles-Henry CONTENCIN  
(1898-1955)
Bord de lac dans les Alpes bernoises 
Huile sur isorel signée en bas à droite.
40 x 70 cm 
1 500/2 000 €
Voir la reproduction

24

25

30
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33

31

31. Eugène CHIGOT (1860-1923)
Le port
Huile sur toile signée en bas à droite.
55 x 46 cm
2 500/3 000 €
Voir la reproduction

32. École étrangère (XXe siècle)
Pêcheurs au bord d’un canal 
Huile sur toile.
Porte une signature en bas à droite.
100 x 120 cm
800/1 000 €

33. Henri CASSIERS (1848-1944)
« Vieille ville » 
vue présumée de Bruges
Huile sur carton signée en bas à droite,  
contresignée et titrée au dos. 
60 x 73 cm 
1 200/1 400 €
Voir la reproduction
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34. Louis-Agricol MONTAGNÉ 
(1879-1960)
Vue de la pIAZETTA À VENISE
Huile sur toile  
signée en bas à droite.
60 x 82 cm 
2 000/2 500 €
Voir la reproduction

36. Aleksandr Evgenevic YAKOVLEV 
(1887-1938) 
Fleurs dans un vase
Gouache signée et datée 1930 ou 1936 (?) 
en bas à droite. 
30 x 44 cm 
2 000/3 000 €
Voir la reproduction

35. Louis-Émile ADAN (1839-1937)
La dictée, 1926
Huile sur toile signée et datée en bas à gauche.
38 x 54,7 cm
800/1 000 €
Voir la reproduction

35

34

36
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38

38. Camille LIAUSU (1894-1975)
La Piscine, Vers 1936
Huile sur toile signée en bas à droite. 
224 x 267 cm 
Ancienne collection Dolf Selbach, Düsseldorf
Le styliste Dolf Selbach était l’un des pionniers de la mode avant-gardiste 
masculine en Allemagne. 
À côté de ses ses propres créations, il fut le premier à importer en Allemagne 
les créateurs italiens Gucci ou Prada , puis les français Christian Dior  
et Jean-Paul Gaultier, sans oublier les anglais Paul Smith et Vivienne Westwood. 
Grand amateur d’art, portraituré par Andy Warhol en 1981, sa collection incluait 
des artistes comme Fernand Botero ou encore Keith Haring. 
15 000/20 000 €
Voir la reproduction
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39. FISCHER (XXe siècle)
Cérémonie Hébraique  
en bord de Seine à Paris, (19)23
Huile sur toile signée et datée en bas  
à gauche. 
27 x 35 cm
300/400 €

40. Amédée DE LA PATELLIÈRE  
(1890-1932)
Femme assise près d’une table 
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
27 x 35 cm 
1 200/1 500 €
Voir la reproduction

41. Henri SAINT-DELIS (1878-1949)
Sortie du port par gros temps 
Huile sur panneau signée en bas à droite.
38 x 46 cm
4 000/5 000 €
Voir la reproduction

42. Léon DETROY (1857-1955)
La Creuse près du village
Huile sur toile signée en bas à droite.
73 x 60 cm 
2 000/2 500 €
Voir la reproduction

39

42

40

41
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43

44

45

43. André WILDER (1871-1965)
Bateaux de pêche en Hollande, 1905 
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée. 
51 x 66 cm 
1 800/2 200 €
Voir la reproduction

45. André WILDER (1871-1965)
Chateau Gaillard, Les Andelys
Huile sur toile signée en bas à droite. 
65 x 81 cm 
2 200/2 500 €
Voir la reproduction

44. Henri SAINT-DELIS (1878-1949)
Nature morte à la cafetière 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
46 x 55 cm 
2 800/3 200 €
Voir la reproduction



12

46. Léon DETROY (1857-1955)
Les arbres au bord de la Creuse
Huile sur toile signée en bas à droite. 
73 x 60 cm
2 000/2 500 €
Voir la reproduction

47. Gaston BALANDE (1880-1971) 
Village en Vendée 
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
54 x 73 cm 
1 500/1 800 €
Voir la reproduction

48. Henri SAINT-DELIS (1878-1949)
Le Normandie à quai au Havre 
Aquarelle signée en bas à droite. 
46 x 60,5 cm 
2 800/3 200 €
Voir la reproduction

49. Henri SAINT-DELIS (1878-1949)
Sous-bois Notre Dame de Grâce 
Aquarelle signée en bas à gauche. 
30 x 48 cm 
2 200/2 500 €
Voir la reproduction

47

46

49

48
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50

52

51

50. Henri SAINT-DELIS (1878-1949)
Nature morte aux pommes 
Aquarelle signée en bas à droite. 
31 x 47,5 cm 
1 500/2 000 €
Voir la reproduction

51. Léon DETROY (1857-1955)
Le pont sur la Creuse 
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
57 x 73 cm 
2 000/2 500 €
Voir la reproduction

52. Pierre DUMONT (1920-1987) 
Le marché rue de l’epicerie à Rouen 
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
81 x 65 cm
3 000/4 000 €
Voir la reproduction
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53. André WILDER 
(1871-1965)
Village près de la rivière, 1904 
Huile sur toile signée et datée  
en bas à gauche.
65 x 92 cm 
2 500/3 000 €
Voir la reproduction

54. Gaston BALANDE 
(1880-1971) 
Village au bord de la rivière 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
49 x 61 cm 
1 500/1 800 €
Voir la reproduction

55. Pierre DUMONT 
(1920-1987) 
L’église près du pont 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
73 x 92 cm 
3 000/4 000 €
Voir la reproduction

53

54

55
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56

56 - Détail de la signature et de la dédicace

57

56. Émile-Antoine BOURDELLE 
(1861-1929)
Mère et fille 
Plâtre d’atelier signé en creux et dédicacé 
à la mine de plomb à Charles SAUNIER.
Haut. : 47 - Larg. : 40 cm 
(soclé) 
Provenance directe 
de la famille de Charles SAUNIER.
5 000/7 000 €
Voir la reproduction

57. Armand GUILLAUMIN 
(1841-1927)
ENVIRONS DE PARIS 
Pastel sur papier signé en bas à droite.
46,5 x 61,5 cm
Certificat d’authenticité établi par la Galerie 
Serret-Fauveau daté de 1969.
4 000/4 500 €
Voir la reproduction
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58. Clément SERVEAU (1886-1972)
Parade des oiseaux, 1930
Huile sur panneau signée et datée en bas à gauche.
81 x 156 cm
1 200/1 500 €

59. André HAMBOURG (1909-1999)
Pêcheurs et embarcations en bord de mer
Huile sur toile signée en bas à gauche
datée 1959 au dos sur le châssis,  
envoi signé de l’artiste.
27,5 x 35 cm
4 500/5 000 €
Voir la reproduction

60. Gustave MADELAIN (1867-1944)
Le pont de Nogent sur Marne
Huile sur panneau signée en bas à droite  
et située au dos.
41,5 x 33 cm
200/400 €

61. Sergio TELLES (1936)
« Invocaçao », 2002
Huile sur toile signée en bas vers le centre, 
contresignée, datée et titrée au dos.
24 x 30 cm 
900/1 000 €

62. Alfred-Jean CHAGNIOT (1905-1991)
Le pique-nique
Huile sur toile signée en bas à gauche 
60 x 73 cm 
800/1 000 €
Voir la reproduction

59

62
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63

69

63. Georges ROUAULT (1871-1958)
Nu allongé, vers 1920-1929
Encre rehaussée de gouache sur papier.
Monogrammée en bas à droite.
9,5 x 21 cm
Bibliographie : « Rouault, l’œuvre peint », 
catalogue raisonné, Jacqueline Boutet-
Loyer, Édition André Sauret, Monaco, 
1988, repr. sous le n° 1073 p. 313.
7 000/8 000 €
Voir la reproduction

64. Alfred-Jean CHAGNIOT (1905-1991)
Le bain
Huile sur toile signée en bas à gauche.
60 x 73 cm
550/650 €

65. Sergio TELLES (1936)
« Domingo na povoa do varzim », 1991
Huile sur panneau signée en bas à gauche, 
contresignée, titrée et datée au dos.
15 x 19 cm 
600/800 €

66. Alfred-Jean CHAGNIOT (1905-1991)
sines au Portugal
Huile sur toile signée en bas à gauche.
46 x 55 cm
350/400 €

67. Maurice SAVREUX (1884-1971)
Nature morte aux pêches
Huile sur toile signée.
81 x 65 cm 
700/800 €

68. Charles LAPICQUE (1898-1988)
L’Atlas Saharien, (19)51
Mine de plomb et encre sur papier  
marouflé sur toile, signée et datée  
en bas à droite.
33 x 51 cm 
800/1 200 €

69. Jules PASCIN (1885-1930)
Scène de bar 
Aquarelle et encre sur papier.
Cachet de l’atelier en bas à droite.
18,5 x 24 cm 
(papier légèrement insolé)
1 500/2 000 €
Voir la reproduction

70. Albert MARQUET (1875-1947)
Pêcheurs sur leurs bateaux
Encre sur papier.
Cachet de la signature en bas à droite.
15,3 x 9 cm
800/1 000 €

71. Albert MARQUET (1875-1947)
Personnages assis en bord de mer
Encre sur papier.
Cachet de la signature en bas à gauche.
15,5 x 9 cm
800/1 000 €

72. MARCEL-LENOIR (1872-1931) attribué à
Femme nue dans un paysage
Huile sur papier marouflé sur toile.
Trace de signature en bas à droite.
39,5 x 61 cm
400/500 €
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73

73. Jean HELION 
(1904-1987)
Nature morte au moulin à café, vers 1928
Aquarelle sur papier.
Monogrammée en haut à droite.
62,5 x 47,5 cm
15 000/17 000 €
Voir la reproduction
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74

75

75. Victor BRAUNER 
(1903-1966)
Personnage debout, hommage à Picasso
Encre et crayon sur papier.
32 x 24 cm
Annoté en haut à droite « projet de forme géométrique 
P.P » et en bas à droite « 26 août 1918 »
Dédicacé sur le côté gauche « pour mon cher 
Guillaume ce portrait prophétique de Madame R »
Provenance : Vente HEROLD, 13 /11/1998 n° 28  
du catalogue (reproduit page 12)
4 000/4 500 €
Voir la reproduction

74. Jean HELION 
(1904-1987)
Le gisant 
Fusain sur papier.
Signé et daté 12-11-50 en bas à droite, contresigné, 
titré et daté au dos.
46 x 62 cm
(papier plus clair sur un rectangle de 12 x 29 cm)
6 000/6 500 €
Voir la reproduction
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76. École russe,  
à rapprocher de Solomon Telingater 
(1903-1969) 
Projet d’affiche
Gouache et encre sur papier.
30 x 23 cm 
(déchirures et manques)
1 500/1 600 €
Voir la reproduction

77. École française (XXe siècle)
BAIN ET PIQUE-NIQUE PRÈS DE LA RIVIÈRE
Huile sur papier marouflé sur toile.
47 x 61 cm
400/500 €
Voir la reproduction

78. André LHOTE (1885-1962)
Nu assis 
Encre sur papier signée en bas à gauche.
25,5 x 19 cm
800/1 000 €

79. Geneviève ASSE (1923)
Nu, (19)44
Feutre sur papier signé et daté en bas à droite. 
À vue : 46 x 39 cm 
1 200/1 300 €

80. Franck FAY (1921-2011)
Promeneur sur un pont, 1954
Gouache sur papier signée et datée en bas à droite. 
29 x 27,5 cm 
500/600 €

81. Dominique ANDRÉ (XXe siècle) 
Nature morte, (19)71
Huile sur isorel signée et datée en bas à droite. 
61,3 x 50,5 cm 
500/600 €

82. PIETERSOONE (XXe siècle)
Portrait de femme 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
65 x 55 cm
500/700 €
Voir la reproduction page 47

83. Louis NALLARD (Né en 1918)
L’oiseleur, (19)64
Huile sur toile signée en bas vers la gauche,  
titrée et datée au dos
130 x 146 cm
800/1 000 €
Voir la reproduction

76

77 83
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84. MImmo PALADINO (1948)
« SPIRITO DELLA TEMPESTA », 1983
Aquarelle sur papier signée,  
titrée et datée au dos.
24,3 x 35 cm
3 000/4 000 €
Voir la reproduction

A R T  C O N T E M P O R A I N  -  E S T A M P E S 
S C U L P T U R E S

85. Auguste HERBIN (1882-1960)
Composition, 1927
Aquarelle et crayon sur papier,
signé en bas à droite.
23 x 18 cm
4000/4500 €
Voir la reproduction

85

84
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86

87

86. Georges PAPAZOFF 
(1894-1972)
Le couple (Série des Gladiateurs), vers 1950
Huile sur toile signée en bas à droite.
53 x 73 cm
15 000/18 000 €
Voir la reproduction

87. Jean FAUTRIER 
(1898-1964)
Composition
Encre sur papier.
44,5 x 68 cm
(pliure au centre et piqûres)
Un certificat de Michel Couturier  
sera remis à l’acquéreur
2 000/2 500 €
Voir la reproduction
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88

89

88. Gérard SCHNEIDER 
(1896-1986)
Composition, fond rouge
Gouache sur papier signée en bas à gauche.
49 x 63,5 cm
4 500/5 000 €
Voir la reproduction

89. Léon-Arthur TUTUNDJIAN 
(1905-1968)
Composition lunaire 
Encre et mine de plomb sur papier signée en bas à droite.
28,5 x 19,5 cm 
1 200/1 500 €
Voir la reproduction
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90. CHU TEH-CHUN (Né en 1920)
Composition, n° 106, 1962 
Gouache sur papier signée en bas à droite, 
numéroté 106, contresignée et datée au dos
36 x 54 cm
Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur 
25 000/30 000 €
Voir la reproduction et du détail sur la couverture
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91. Serge CHARCHOUNE 
(1888-1975)
« Marche funèbre de Beethoven, 3e étape », 1959
Huile sur toile signée, datée en bas à droite, contresignée, 
titrée et datée au dos.
50 x 100 cm
5 000/6 000 €
Voir la reproduction

91
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92. CORNEILLE 
(1922-2010)
« Une douce brise sur la ville d’Amsterdam », 1948
Encre et aquarelle sur papier signée, datée en haut à droite  
et titrée en bas à gauche.
48 x 38,5 cm 
12 000/15 000 €
Voir la reproduction

92
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93

93. Jean-Pierre PINCEMIN (1944-2005) 
Composition, 1985
Technique mixte sur toile signée et datée au dos.
Au dos : Étiquette Galerie Jacques Girard, Toulouse. 
148 x 107 cm
8 000/10 000 €
Voir la reproduction
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94

96

95

94. Ger LATASTER (1920) 
Ciel en feu, 1957
Huile sur toile signée et datée en bas à gauche. 
50,5 x 50 cm 
Au revers sur le châssis : Étiquette Galerie Paul 
Fachetti, Paris et étiquette EJ Van Wisselingh  
& Co Amsterdam
(petite saute de pigment)
2 000/2 500 €
Voir la reproduction

95. Fred DEUX (1924)
Danseur, 1968 
Technique mixte sur papier signée  
en haut à gauche et datée 68.
34 x 27,8 cm 
800/1 000 €
Voir la reproduction

96. Wanda DAVANZO (1920)
Rythme, (19)94
Acrylique sur toile signée et datée  
en bas à droite.
116 x 89 cm 
3 500/4 000 €
Voir la reproduction
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97. François-Xavier LALANNE (1927-2008)
« Lampe pigeon », 1991
Sculpture-luminaire, épreuve d’édition multiple Artcurial  
à 900 exemplaires en métal et laiton patinés brun et verre opalin blanc.
12,5 x 23 x 27 cm 
17 000/18 000 €
Voir la reproduction

98. Wanda DAVANZO (1920)
Espace couleur, 1986
Acrylique sur toile signée en bas à droite, contresignée et datée au dos 86.
100 x 65 cm 
2 500/3 000 €

97
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100

99. Moïse KISLING (1891-1953)
« PALETTE NEW YORK »
Huile sur support synthétique dédicacée, signée, située 
New York et datée 1941-1946 au centre. 
Haut. : 65 - Long. : 80 cm 
Certificat de Jean Kisling 
1 500/1 800 €

100. Peter KLASEN (1935)
« Paranoia n° 3 », 2002
Technique mixte : acrylique, transfert photographique 
et collage d’objet sur toile signée au dos et datée.
100 x 65 cm 
3 500/4 500 €
Voir la reproduction
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101. Karl WALDMANN (XXe siècle) 
« Die geburtstagS parade »
Collage monogrammé en bas à droite. 
39,5 x 29,3 cm 
1 500/1 600 €
Voir la reproduction

102. François THEPOT (1925)
Composition géométrique sur fond noir, 
(19)61 
Gouache signée en bas à droite et datée.
62 x 52 cm 
1 500/1 600 €
Voir la reproduction

103. Nebojsa BEZANIC (1964)
Peace of mind
Encre et aquarelle sur papier  
signée et datée en bas à gauche. 
50 x 67 cm 
1 000/1 200 €
Voir la reproduction

101

102

103
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108

104

104. Fred DEUX (1924)
« Devant l’incertain », 1995
Mine de plomb et estompe sur Arches,  
signée en bas à droite et datée,  
annotée en bas vers la gauche  
« dictés par la nature ». 
75 x 56 cm 
6 000/8 000 €
Voir la reproduction

105. Sigismond KOLOS-VARY 
(1899-1983)
Composition, 1955 
Huile sur toile signée et datée  
en bas vers la droite.
51 x 73 cm
800/1 000 €

106. Michel HAAS (Né en 1934)
« En plein vol » , 1980
Technique mixte sur papier signée,  
titrée, datée au dos.
55,5 x 75 cm
1 300/1 500 €

107. Jean VILLERI (1896-1982) 
« Dialogue avec la pluie », 1960
Technique mixte sur toile signée  
en bas à droite, contresignée, datée  
et située Cagnes-sur-Mer au revers. 
73 x 92 cm 
500/1 000 €

108. François THEPOT (1925)
Composition au papier journal, 1955
Collage. 
47 x 30 cm 
1 000/1 100 €
Voir la reproduction

109. François THEPOT (1925)
Composition 
Collage.
48 x 32 cm 
1 000/1 100 €

110. François DE HERAIN (1877-1962) 
Portrait d’un porteur d’eau, Fès, 1931
Gravure signée et datée en bas à gauche dans la 
planche, contresignée en bas à droite sur la marge, 
numérotée 17/75 à gauche.
29,5 x 25 cm
250/300 €
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111. Pierre ROCHE (1855-1922) 
Crique et Phare en mer
Deux gypsographies signées et monogrammées  
à la mine de plomb avec envoi.
Dim. des sujets : 10 x 10 cm et 9,8 x 9,8 cm 
300/400 €

112. Pierre ROCHE (1855-1922) 
Ensemble de sept cartes de vœux sur carton  
gauffré signé à la mine de plomb. 
On y joint deux cartons d’invitation  
au diner japonais.
40/60 €

113. Kees VAN DONGEN (1877-1968)
YOUNG GIRL
Lithographie d’édition monogrammée  
dans la planche en bas à droite.
À vue : 27,5 x 21 cm 
900/1 000 €

114. Marc CHAGALL (1881-1985)
PROFIL BLEU
Lithographie en couleurs signée à la mine  
de plomb en bas à droite et numérotée 43/50  
en bas à gauche.
74 x 56 et 60 x 45 cm 
Mourlot 647
1 800/2 200 €
Voir la reproduction 

115. Jean PIAUBERT (1900-2002) 
« Aux Uranophiles », (19)88
Technique mixte sur panneau  
signée en bas à gauche,  
titrée et datée au dos.
76 x 94 cm 
800/1 000 €
Voir la reproduction

116. Claude VISEUX (1927-2008)
« Trois règnes », 1975
Ouvrage dans son coffret d’origine 
composé de six collographies 
rehaussées au pochoir,  
toutes signées et numérotées HC 7/10.
66 x 50,5 cm chaque
200/300 €

114

115
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117. Claude VISEUX (1927-2008)
« Trois règnes », 1975
Ouvrage dans son coffret d’origine composé  
de six collographies rehaussées au pochoir,  
toutes signées et numérotées.
66 x 50,5 cm chaque
200/300 €

118. Claude VISEUX (1927-2008)
« Trois règnes », 1975
Ouvrage dans son coffret d’origine composé  
de onze collographies rehaussées au pochoir,  
toutes signées et numérotées.
66 x 50,5 cm chaque
400/500 €

119. Alexander CALDER (1898-1976)
Soleil rouge 
Lithographie en couleurs signée à la mine de plomb  
en bas à droite et annotée HC en bas à gauche.
75 x 109 cm
800/1 200 €
Voir la reproduction

120. Alexander CALDER (1898-1976)
Personnages
Lithographie en couleurs signée à la mine de plomb  
en bas à droite.
47 x 65 cm
200/400 €

121. Yacoov AGAM (1928)
« Espace AGAM »
Dix sérigraphies dans leur emboîtage d’origine,  
toutes signées et numérotées XXIX/XXXV.
Chaque feuille : 67 x 98 cm
2 000/2 500 €
Voir les reproductions

122. Yacoov AGAM (1928)
« Espace AGAM »
Dix sérigraphies dans leur emboîtage d’origine,  
toutes signées et numérotées XXII/XXXV.
Chaque feuille : 67 x 98 cm
2 000/2 500 €

123. Yacoov AGAM (1928)
« Formes-Couleurs-Reliefs », 1976
Thermoformage en couleurs dans son emboîtage 
d’origine signé, situé Paris, daté 1976 et numéroté 2/99 
au dos.
33 x 33 x 3 cm
800/1 000 €
Voir la reproduction

121

119

123
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124. Yacoov AGAM (1928)
« Formes-Couleurs-Reliefs », 1976
Thermoformage en couleurs dans son emboîtage 
d’origine signé en bas à droite, contresigné  
et numéroté 74/99 au dos.
33 x 33 x 3 cm
800/1 000 €

125. Yacoov AGAM (1928)
« Formes-Couleurs-Reliefs », 1976
Thermoformage en couleurs dans son emboîtage 
d’origine signé et annoté HC au dos. 
33 x 33 x 3 cm
(quelques taches)
800/1 000 €

126. Yacoov AGAM (1928)
« Visual orchestration design »
Agamographe. Œuvre cinétique d’édition sur plexiglas 
signée en bas à droite et numérotée 25/99 en bas  
à gauche.
28 x 41 cm
800/1 200 €

127. Yacoov AGAM (1928)
« Fusion et Design »
Agamographe. Œuvre cinétique d’édition sur plexiglas 
signée en bas à droite et numérotée 21/99 en bas  
à gauche.
28 x 41 cm 
800/1 200 €

128. Roy LICHTENSTEIN (1923-1997) D’après
Finger pointing 
Affiche en couleurs d’édition multiple signée en bas  
à droite à la mine de plomb 
103 x 73 cm 
800/900 €

129. Victor VASARELY (1906-1997)  
et Guillermo MENESES
« Venezuela »
Porte-folio comprenant douze sérigraphies en couleurs 
sur Bristol San Fransisco par Victor Vasarely signées  
et numérotées 16/130 illustrant douze poèmes  
par Guillermo Meneses
Édition DENISE RENE Paris, exemplaire n°16/130.
Dim. de la planche : 66,5 x 51 cm 
1 200/1 500 €
Voir la reproduction

130. VICTOR VASARELY D’après
(1906-1997) 
« Pictor »
Serigraphie, édition Arcay, 1981.
61 x 61 cm 
500/600 €

130 bis. Jean PICARD LE DOUX 
(1902-1982)
« Printemps été »
Tapisserie d’édition originale,  
atelier Simone André, Aubusson, 
numérotée 5/8 et signée par l’artiste  
sur le bolduc.
150 x 200 cm
2 300/2 500 €
Voir la reproduction

129

130 bis
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131

134

131. Wolfgang GÄFGEN (1936)
Cendres, 1984 
Gravure, manière noire, signée à la mine de plomb  
en bas à droite, datée 84, et numérotée 5/9 en bas  
à gauche. 
Dim. de la feuille : 78 x 107 cm 
Dim. du sujet : 73 x 99 cm 
200/220 €
Voir la reproduction

132. Wolfgang GÄFGEN (1936)
Cendres, 1983 
Gravure, manière noire, signée à la mine de plomb  
en bas à droite, datée 83 et numérotée 43/52  
en bas à gauche 
Dim. de la feuille : 74 x 94 cm 
Dim. du sujet : 53 x 72 cm 
200/220 €

133. Wolfgang GÄFGEN (1936)
Débris, 1983 
Gravure, manière noire, signée à la mine de plomb  
en bas à droite, datée 83 et numérotée 43/52  
en bas à gauche 
Dim. de la feuille : 74 x 94 cm 
Dim. du sujet : 53 x 72 cm 
200/220 €

134. Max PAPART (1911-1994), Jacques BARON
« L’Huître et la rose », 1976
Ouvrage illustré par Max PAPART  
comprenant douze gravures signées par l’artiste,  
dans leur emboîtage d’origine. 
Numéroté 88.
(petites taches)
350/450 €
Voir la reproduction

135. Max PAPART (1911-1994), Jacques BARON
« L’Huître et la rose », 1976
Ouvrage illustré par Max PAPART  
comprenant douze gravures signées par l’artiste,  
dans leur emboîtage d’origine.
Numéroté 87.
(petites taches)
350/450 €

136. Max PAPART (1911-1994), Jacques BARON
« L’Huître et la rose », 1976
Ouvrage illustré par Max PAPART  
comprenant douze gravures signées par l’artiste,  
dans leur emboîtage d’origine.
Numéroté 63.
(petites taches)
350/450 €

137. Max PAPART (1911-1994)
Homme de lettres 
Gravure numérotée 47/50 en bas à gauche,  
signée en bas à droite.
58 x 43 cm
100/150 €

138. Max PAPART (1911-1994)
Composition ovale sur fond bleu
Gravure, annotée épreuve d’artiste en bas  
à gauche, signée en bas à droite.
59 x 47 cm
100/150 €

139. Max PAPART (1911-1994)
Composition ovale 
Gravure, annotée épreuve d’artiste en bas  
à gauche, signée en bas à droite.
63,5 x 47,5 cm
100/150 €

140. Max PAPART (1911-1994)
« Personnage à vélo »
Gravure numérotée 60/75 en bas à gauche,  
signée en bas à droite.
58,5 x 42 cm
100/150 €
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141. François THEPOT (1925)
« SOLAIRE », 1969
Sérigraphie signée, titrée et datée à la mine  
de plomb en bas à droite.
53 x 58 cm 
200/300 €

142. Maurice  ESTÈVE (1904-2001)
Composition, 1983
Lithographie d’édition signée et datée en bas  
à gauche dans la planche, numérotée 20/60  
à la mine de plomb, annotée au centre « Litho Pons », 
contresignée en bas à droite à la mine de plomb. 
72,5 x 57,5 cm 
500/700 €
Voir la reproduction

142 bis. Farid BELKAHIA (1934)
Visage 
Lithographie d’édition signée en bas à droite  
et annotée EA VI/XX en bas à gauche.
62 x 44 cm 
500/600 €

143. Charles VALTON (1851-1918)
Loup suivant les traces d’un chasseur 
Épreuve en bronze, fonte d’édition à patine brun vert 
de Colin signée sur la terrasse en marbre,  
marque de fondeur.
Haut. totale : 34 - Long. : 58 - Larg. : 16,7 cm 
1 200/1 500 €
Voir la reproduction

144. École française (XXe siècle)
Cavalier d’Afrique du nord
Épreuve en bronze, fonte d’édition à patine verte.
Socle en marbre. 
Haut. avec socle : 25 cm 
350/400 €

145. Claude GOLFIER (1932)
MATERNITÉ 
Épreuve en bronze, fonte d’édition originale  
à patine verte, signée, numérotée 8/8,  
cachet du fondeur Paumelle. 
Haut. : 27 - Larg. : 17 cm
2 200/2 500 €

146. Sebastien TAMARI (1900-1991)
Maternité 
Épreuve d’édition originale posthume en bronze  
à patine brun nuancé, signée, marquée EA III/IV, 
marque de fondeur Paumelle. 
Haut. : 27 cm 
700/800 €
Voir la reproduction

146

142

143
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149. Jean-Baptiste CALISTRU (1981)
« Enterrement du monde », 2009-10
Sculpture volume. 
Haut. : 12 - 59 x 17 cm 
1 000/1 500 €
Voir la reproduction

150. Jean-Baptiste CALISTRU (1981)
« Enterrement des oiseaux », 2008
Sculpture volume. 
Haut. : 12 - 21 x 16 cm 
500/700 €

147. Christine PARAVISINI (1960)
« VACHE SACRÉE »
Épreuve d’édition originale à patine brun vert  
en bronze, signée, marquée VI/VIII,  
marque de fondeur Paumelle. 
Haut. : 25 - Long. : 38 cm 
3 000/3 200 €
Voir la reproduction

148. Roger DESSERPRIT (1923-1985)
Femme oiseau 
Épreuve d’édition originale posthume en bronze signée 
sur la terrasse, marquée EA III/ IV,  
marque de fondeur Paumelle. 
Haut. : 27 - Larg. : 23 cm 
900/1 000 €
Voir la reproduction

149

148

147
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151. Jean-Luc PARANT (1944)
Sans titre (1)
Sculpture volume sur bois peint.
52 x 61 x 8 cm 
800/1 000 €
Voir la reproduction

152. Jean-Luc PARANT (1944)
Sans titre (2)
Sculpture volume sur bois peint.
51 x 63 x 9 cm 
800/1 000 €

153. M. SUZUKI (XXe siècle)
Composition géométrique
Volume en plexiglas, signé en bas à droite.
47 x 47 cm 
800/900 €

154. Georges BELLUT (1964)
« Tholocan azino »
Sculpture en bois et métal, signée.
84 x 64 cm 
600/700 €

155. Michel GUYOT (XXe siècle)
Modèle assis
Cinq épreuves en bronze patiné, signées  
et numérotées 2/8.
15 x 12 cm -12 x 12 cm - 3 x 2 cm
300/400 €
Voir la reproduction

156. Fred DEUX (1924)
Composition, 1966
Technique mixte sur papier signée et datée  
en bas à droite. 
20 x 24,8 cm 
500/800 €
Voir la reproduction

157. Fred DEUX (1924)
Composition, (19)68
Technique mixte sur papier signée et datée  
en bas à droite. 
24 x 19 cm 
500/800 €

158. Fred DEUX (1924)
Composition, 1966
Technique mixte sur papier signée en bas à droite. 
23 x 25 cm 
500/800 €

159. Fred DEUX (1924)
Composition, (19)66
Technique mixte sur papier signée et datée  
en bas à droite. 
24,5 x 17,5 cm 
500/800 €

151

156

155
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159 bis. Luc-Michel SCHÜPFER (1937)
L’oiseau, 1965 
Tempera sur isorel signée et datée en bas à droite.
35 x 27 cm 
300/500 €

160. Jean BERTHOLLE (1909-1996)
Composition
Huile sur panneau, signée en bas. 
27 x 15,5 cm
400/500 €

161. Jean BERTHOLLE (1909-1996)
Composition avec personnages
Huile sur panneau, signée en bas vers la droite.
11,5 x 15 cm
300/400 €

162. Horacio GARCIA ROSSI (1929)
Grille de couleurs, (19)92
Acrylique et gouache sur papier signée en bas  
à droite à la mine de plomb et datée. 
À vue : 30 x 27 cm 
600/700 €

163. Horacio GARCIA ROSSI (1929)
Composition couleur lumière, 1991
Acrylique et gouache sur papier signée et datée  
en bas à droite à la mine de plomb. 
À vue : 31,5 x 30,5 cm 
600/700 €

164. Vincenzo ARENA (XXe siècle)
Opéra, 1979
Acrylique sur toile signée, datée et titrée au dos  
sur le châssis. 
42 x 52,5 cm 
500/600 €

165. François THEPOT (1925)
Composition carré noir, bleu, rouge, (19)75 
Calque signé et daté en bas à droite.
À vue : 21,5 x 17 cm 
500/600 €

166. François THEPOT (1925)
Carré noir, (19)75 
Calque signé en bas à droite et daté.
À vue : 22,5 x 16,8 cm 
500/600 €

167. Philippe MORISSON (1924-1994) 
Composition géométrique, 1957 
Huile sur toile signée et datée sur le châssis.
46 x 65 cm 
800/900 €

168. Jacques MENNESSONS (1923-1983)
Composition, (19)58
Huile sur panneau signée en bas à gauche et datée.
30,5 x 25 cm 
400/500 €

169. Romano ZANOTTI (1934)
Géométries sensibles, 1999
Aquarelle signée en bas à droite et annotée « Tondo ».
58 x 58 cm 
600/700 €

170. Romano ZANOTTI (1934)
Tondo, 1999
Aquarelle signée en bas à droite  
et annotée « Tondo » en bas à gauche.
58 x 58 cm 
600/700 €

171. Georges TESSON (XXe siècle)
PERSONNAGE POST-CUBISTE
Pastel signé en bas à droite.
55 x 39 cm 
600/800 €

172. Richard LENETSKY (1948)
Fenêtre 
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 2009.
101 x 81 cm 
1 200/1 400 €

173. Edgard PILLET (1912-1996)
« Pompeï II » (19)90
Acrylique sur toile, signée, datée en bas  
à gauche, contresignée, datée et titrée au dos.
72 x 92 cm
600/800 €

174. Ruth FRANCKEN (1924-2006)
Magma,1995
Technique mixte sur papier signée et datée 95  
en bas à droite.
82 x 120 cm
300/400 €

175. ADOCHI (XXe siècle)
Composition calligraphie
Gouache sur papier signée et datée 13.9.90 en bas 
vers la droite.
À vue : 39,5 x 29 cm 
400/500 €

176. Saad HASSANI (1948) 
Composition
Huile sur isorel.
90 x 62 cm 
(petites rayures)
600/700 €

177. Saad HASSANI (1948) 
Personnages 
Huile sur carton marouflé sur bois.
94 x 30 cm 
500/600 €
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178. KHAOURY (XXe sicèle)
Composition géométrique
Huile sur panneau.
76 x 91 cm 
600/700 €

179. Hassan BOURKIA (1956) 
Composition, 1994
Technique mixte sur toile signée et datée au dos.
75 x 75 cm 
600/700 €

180. Mohamed HAMIDI (1941)
Composition, 1993
Technique mixte sur papier signée et datée  
en bas à droite. 
37 x 25 cm
800/900 €

181. Luc PEIRE (1916-1994) 
« GRAPHIE 1215 », 1978
Peinture sur Formica signé au revers.
25 x 25 cm 
500/600 €

182. Jean-Luc PARANT (1944)
Réflexions animales
Encre et crayon, diptyque sur papier.
Dim. de chaque feuille : 29,7 x 21 cm 
200/300 €

183. Jean-Luc PARANT (1944)
Les hommes et les femmes 
Encre sur papier, diptyque.
Dim. de chaque feuille : 28 x 22 cm 
200/300 €

184. Jean-Luc PARANT (1944)
Animal fantastique - jeu de ballon
Encre sur papier, diptyque.
Dim. de chaque feuille : 27 x 20 cm 
200/300 €

185. Jean-Luc PARANT (1944)
Les hommes et les animaux
Encre sur papier, diptyque.
Dim. de chaque feuille : 28 x 22 cm 
200/300 €
Voir la reproduction

186. Thierry LEPROUST (1948)
Lettre froissée, 1976
Aquarelle et crayon sur papier.
Signé et daté en bas à droite.
64 x 48,5 cm
300/350 €

187. James PICHETTE (1920-1996)
Composition, (19)53
Huile sur toile signée, datée en bas à droite.
14 x 22 cm
250/300 €

188. James PICHETTE (1920-1996)
Composition, (19)70
Huile sur toile
Signée, datée en bas à droite.
Contresignée et datée au dos.
18,2 x 14,3 cm
250/300 €

189. James PICHETTE (1920-1996)
COMPOSITION, (19)90
Huile sur papier marouflé sur panneau signée  
en bas à droite et datée.
50 x 50 cm 
800/900 €

190. Hans PFEIFFER (1907-1994)
Composition 
Huile sur toile monogrammée en bas à droite,  
porte la date « 30 ».
53,5 x 64,5 cm
400/500 €

191. Hans PFEIFFER (1907-1994)
Composition 
Huile sur toile marouflée, monogrammée en bas  
à droite, porte la date « 30 ».
37,5 x 45,5 cm
200/250 €

192. Hans PFEIFFER (1907-1994)
Composition 
Huile sur toile monogrammée en bas à gauche,  
porte la date « 30 ».
35 x 27 cm
100/150 €

193. Hans PFEIFFER (1907-1994)
Composition 
Huile sur toile marouflée monogrammée en bas  
à droite, porte la date « 32 ».
27 x 35 cm
100/150 €
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194. Hans PFEIFFER (1907-1994)
Composition 
Huile sur toile marouflée monogrammée en bas  
à gauche, porte la date « 30 ».
34,5 x 27 cm
100/150 €

195. Jacques GERMAIN (1915-2001)
« Composition »
Huile sur papier marouflé sur toile, non signée.
15 x 23 cm
300/400 €

196. Jacques GERMAIN (1915-2001)
Composition 
Encre et aquarelle sur papier, signée en bas à droite.
17,5 x 12, 5 cm
150/200 €

197. Jacques GERMAIN (1915-2001)
Composition 
Huile sur papier, signée au dos.
14 x 15 cm
100/150 €

198. Jacques GERMAIN (1915-2001)
Composition
Encre et aquarelle, signée en bas à droite.
15 x 15 cm
100/150 €

199. Jacques GERMAIN (1915-2001)
Visage 
Encre sur papier, cachet du monogramme en bas  
à gauche.
25 x 20 cm
100/150 €

200. Edgard PILLET (1912-1996)
« Ordalie », (19)92
Acrylique sur toile, titrée, signée et datée au dos.
100 x 81 cm
700/800 €

201. Pierre HUMBERT (Né en 1929)
Composition, 1957
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
46 x 55 cm
150/200 €

202. Pierre HUMBERT (Né en 1929)
Composition, (19)58
Aquarelle sur papier signée et datée en bas à droite.
99 x 70 cm
100/150 €

203. Michel CADORET (1912-1985)
Composition 
Encre sur papier.
Cachet en bas à gauche.
48 x 63 cm
200/300 €

204. Nicolas TOMISLAV (Né en 1937)
Composition abstraite, (19)69
Huile sur toile signée et datée en bas à gauche.
46,5 x 61 cm
150/200 €

205. Jean PONS (Né en 1913)
Composition abstraite, (19)48
Huile sur panneau, signée et datée au dos.
61 x 46 cm
100/150 €

207
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206. MINDIA (XXe siècle)
Portrait 
Gouache signée en haut à droite.
91 x 61 cm 
500/600 €

207. Albert SÉBILLE (1874-1953)
Le voilier 
Gouache sur papier signée en bas à droite.
28,5 x 38 cm 
300/400 €
Voir la reproduction

208. Pierre DOUTRELEAU (1938)
Corrida
Pastel sur papier signé en bas à gauche.
13,4 x 17,5 cm 
250/300 €
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209. André DIGNIMONT (1891-1965)
Bouquet de fleurs 
Aquarelle et crayon sur papier signé en bas  
vers la droite, avec envoi.
45 x 37 cm 
150/200 €

210. Jean DUFY (1888-1964)
Vue de Dublin 
Stylo à bille sur papier signé en bas à gauche du 
cachet de la vente d’atelier et situé en bas à droite. 
32 x 43 cm 
400/420 €

211. Jean DUFY (1888-1964)
La maison derriÈre les conifères 
Stylo à bille sur papier signé du cachet de la vente 
d’atelier en bas à droite.
31,5 x 41 cm
350/380 €

212. Philip R. DUERDOTH (XXe siècle)
Personnages
Huile sur toile.
117 x 175 cm
500/1 000 €

213. Marko STUPAR (Né en 1936)
Nature morte au bouquet
Huile sur toile signée en bas à droite.
33 x 24 cm
150/200 €

214. Germain Van DER STEEN (1897-1985)
« Personnage fantastique »
Huile et collage sur panneau d’isorel
signé en bas à gauche.
65,5 x 54 cm
100/150 €

215. Anita De CARO (1909-1998)
La fenêtre ouverte 
Huile sur toile signée en bas à droite,  
contresignée et titrée au dos.
130 x 89 cm
500/600 €

216. Nicolas STEINBERG (1901-1960)
Autoportrait, 1927
Encre sur papier monogrammé en bas à gauche  
et daté juin en bas à droite.
60 x 43 cm
300/400 €

217. Gustave CORLIN (1875-1970)
Nature morte
Huile sur toile.
Cachet de la vente « Gustave Corlin » sur le châssis.
46 x 111 cm
(restaurations visibles au dos)
400/500 €

218. René PIROLA (1879-1912)
Paysage 
Huile sur toile portant le cachet de la signature  
en bas à gauche.
65 x 80 cm
500/800 €

219. Pierre ROY (1880-1950)
Lucarne sur les toits 
Aquarelle sur papier, cachet en bas à droite.
22 x 29,5 cm
300/400 €

220. École française (XXe siècle) 
Village et usine 
Huile sur toile, trace de signature en bas  
vers la gauche (Mare ?).
18 x 14 cm
200/300 €
Voir la reproduction

221. June LEAF (Né en1929)
Intérieur, (19)63
Gouache et crayon sur papier, signé et daté  
en bas à droite.
48 x 63 cm
300/400 €

222. Marcelle-Delphine CAHN (1895-1981)
Nu au bras croisés dans le dos 
Dessin à la mine de plomb sur papier signé en bas  
à droite.
27,5 x 15 cm 
50/100 €
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223. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Personnage, (19)62
Encre sur papier signée, datée au crayon en bas  
à droite.
46 x 37 cm
800/1 000 €
Voir la reproduction

224. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Femme nue 
Encre sur papier, cachet de l’atelier en bas  
à gauche, monogrammée en bas à droite.
42 x 26 cm
(pliures)
200/250 €

225. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Personnage dansant 
Ensemble de quatre dessins au crayon sur papier.
18,5 x 13,5 cm chacun
150/200 €

226. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Personnage de profil, (19)62
Crayon sur papier monogrammé et daté en bas  
à gauche.
8 x 11 cm
100/150 €

227. Léopold SURVAGE (1879-1968)
La femme qui marche, (19)32
Crayon sur papier signé, daté, cachet en bas à droite.
27 x 20,5 cm
100/150 €

228. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Les trois femmes 
Crayon sur papier signé en bas à droite.
17 x 25 cm
100/150 €

229. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Les feuilles
Crayon sur papier, cachet en bas à droite.
26,5 x 6,5 cm
100/150 €

230. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Deux femmes 
Crayon sur papier, signature et cachet en bas à droite.
26,5 x 19,5 cm
100/150 €

231. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Le baiser 
Crayon sur papier cachet et monogramme en bas  
à droite.
26,5 x 20,5 cm
100/150 €

232. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Couple enlacé 
Encre sur papier portant le cachet de l’artiste  
en bas à droite.
14 x 19,5 cm
100/150 €

233. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Le modèle assis, (19)47
Crayon sur papier, signé, daté, cachet en bas à droite.
36 x 25,5 cm
100/150 €

234. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Arbres et fenêtre
Crayon sur papier, signé en bas à droite.
14 x 21 cm
50/100 €

235. Léopold SURVAGE (1879-1968)
Personnage à l’oiseau 
Crayon sur papier.
10 x 13 cm
Homme dans la ville, (19)62
Crayon sur papier monogrammé et daté en bas  
à gauche. 
10,5 x 13 cm 
100/200 €

236. Alfred RETH (1884-1966)
Nus 
Crayon et aquarelle sur papier portant le cachet  
de l’atelier en bas au milieu.
18 x 29 cm
100/150 €
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237. Jacques YANKEL (1920-2004)
Composition 
Huile sur panneau signée en bas à droite.
12,5 x 24,5 cm
150/200 €

238. Jacques YANKEL (1920-2004)
Composition
Huile sur panneau signée en haut à droite  
et contresignée au dos.
30 x 10 cm
150/200 €

239. Nicolas TARKHOFF (1871-1930)
Étude de fleurs 
Aquarelle sur traits de crayons gras signée en haut  
à droite.
31 x 23 cm 
200/300 €

240. Arthur DJOROUKHIAN (1974)
Women 
Huile sur toile signée en bas à gauche.
130 x 97 cm 
1 200/1 500 €

241. École française (XXe siècle)
Jeune homme devant une fenêtre 
Pastel sur papier.
42,5 x 19,5 cm
300/400 €

242. Jean-François LAGLENNE (1899-1962)
Fenêtre ouverte et bouquet 
Gouache sur papier, signée en bas à droite.
21 x 17,5 cm
100/150 €

243. Marthe GUILLAIN (1890-1974)
Nature morte aux fruits 
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
56 x 46 cm
(restaurations visibles au dos)
200/300 €

244. Maximilien LUCE (1858-1941)
Étude de baigneur
Dessin à la mine de plomb et encre, signé en bas  
à droite.
À vue : 12 x 6 cm
80/100 €

245. Maximilien LUCE (1858-1941)
Personnages 
Crayon sur papier signé en bas à droite.
12,5 x 16,5 cm
80/100 €

246. Albert LEBOURG (1849-1928)
Paysage
Fusain sur papier signé en bas à gauche.
37 x 55 cm
150/200 €

247. Reynold ARNOULD (1919-1980)
Chat dans un intérieur 
Aquarelle sur papier signée en bas à gauche.
55 x 72 cm
200/300 €

248. Paul CHARLOT (1906-1985)
Les tilleuls et Les trois arbres 
Deux gouaches sur papier, monogrammées,  
titrées au dos.
7 x 9 cm et 7,5 x 9 cm
100/150 €

249. Edouardo BENITO (1891-1981)
Scène de bar 
Aquarelle et encre sur papier, signée vers la gauche.
27,5 x 19,5 cm
100/150 €

250. Edouardo BENITO (1891-1981)
Deux femmes 
Aquarelle et encre sur papier, signée en bas  
vers le milieu.
37 x 20,5 cm (18 cm en bas)
100/150 €

251. Antoine MAYO (1905-1990)
Face à face 
Encre sur papier. Cachet en bas à droite.
24,5 x 31,5 cm
100/150 €

252. Maurice GOGUET (1899-?)
Scène de village, (19)30
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche.
72 x 60 cm
100/150 €

253. DUMESNIL (XXe siècle)
Nature morte, (19)51
Huile sur toile signée et datée en bas à droite.
26,5 x 46 cm
100/150 €

254. Simone BESSAC (XXe siècle)
Femme assise dans un intérieur 
Huile sur toile. Cachet en bas à droite.
46 x 55 cm
100/150 €

255. Simone BESSAC (XXe siècle)
Village
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
45,5 x 54,5 cm
80/100 €

256. HUMAIR (XXe siècle)
« Nature morte au poisson  
et à la cafetière », (19)53
Gouache sur papier, signée, datée en bas à droite.
33 x 49 cm
80/100 €
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257. Nino GIUFFRIDA (XXe siècle)
Fillette et fruits 
Huile sur toile, signée en haut à droite, titrée au dos.
22,5 x 16 cm
80/100 €

258. École française (XXe siècle)
Bouquet de fleurs 
Huile sur carton.
35 x 41 cm 
100/150 €

259. École française (XXe siècle)
Étude de personnages 
Encre de Chine sur papier portant une signature et une 
date en bas à droite.
27 x 34,5 cm 
50/100 €

260. École française (XXe siècle)
Vue du grand canal à Venise, 1940
Huile sur isorel signée et datée en bas à droite.
40 x 50 cm 
40/60 €
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